

Elinkeinojen ja elinvoimaisuuden edistämistä selvittävän työryhmän loppuraportti

1838/10/2018

Kunnanhallitus § 197

Kunnanhallitus asetti 7.5.2018 § 74 työryhmän selvittelemään ja tekemään toimenpide-esityksiä elinkeinojen ja elinvoimaisuuden edistämiseksi tarvittavista toimenpiteistä. Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti työryhmä on käyttänyt selvittelytyön pohjana Ranuan Yrittäjät ry:n 14.3.2018 tekemää aloitetta ja Ranuan Yrittäjät ry:n 23.4.2018 toimittamaa yhteenvetokoontia.

Kunnanhallitus nimesi työryhmän puheenjohtajaksi kunnanhallituksen jäsen Keijo Ruonalan ja työryhmän jäseniksi kunnanhallituksen puheenjohtaja Veijo Illikaisen ja kunnanjohtaja Sirpa Hakalan. Kunnanhallituksen pyynnöstä yhteisöt nimittivät edustajansa seuraavasti: toimitusjohtaja Veli Saarijärvi/Ranuan Infra Oy, toimitusjohtaja Tommi Hinnon/Ranuan Seudun Matkailu Oy, hallituksen varapuheenjohtaja Mikko Sarajärvi/Ranuan Matkailuyhdistys ry, hallituksen jäsen Jari Ranua/Ranuan Yrittäjät ry ja johtokunnan puheenjohtaja Jani Sääsکیlahti/MTK Ranua. Työryhmän valmistelijaksi ja sihteeriksi kutsuttiin kehittämisspäällikkö Riikka Tuomivaara.

Kunnanhallitus päätti, että työryhmällä on mahdollisuus kutsua kokouksiin asiantuntijoita ja valmistelutyön edetessä kunnan alueella toimivien yrittäjien kanssa voidaan pitää tarpeen mukaan erillinen keskustelu- ja kuulemistilaisuus.

Työryhmän tulee jättää raportti kunnanhallitukselle 30.9.2018 mennessä, jotta työryhmän toimenpide-ehdotukset voidaan käsitellä ja tarvittavilta osin sisällyttää vuoden 2019 talousarvioon ja vuosien 2020-2021 taloussuunnitelmaan sekä elinkeinojen kehittämisen toimenpide-ohjelmaan.

Työryhmä on kokoontunut viisi (5) kertaa (6.6.2018, 27.6.2018, 23.8.2018, 31.8.2018 ja 20.9.2018). Työryhmä on kuullut 23.8.2018 pitämässään kokouksessa Suomen Elinkeino- ja Kehitysyhtiöt SEKES ry:n toiminnanjohtaja Jaakko Heleniusta sekä Ylitornion yritysneuvoja Markku Norrenaa. Työryhmä on järjestänyt yhdessä Ranuan Yrittäjät ry:n kanssa kunnan alueella toimiville yrittäjille avoimen keskustelu- ja kuulemistilaisuuden 13.9.2018.

Työryhmä esittää elinvoimapolitiikan nykyistä vahvempaa haltuunottoa, yritysnekökulman terävöittämistä ja yritysmyönteisyyden kasvattamista seuraavilla toimenpide-esityksillään:

- Valtuuston tulee loppuvuodesta 2018 kuntastrategian painopiste-alueita ja palvelulupauksia asettaessaan painottaa ja tehdä valintoja kunnan omien luontaisten vahvuuksien sekä kuntalaisten ja

yrittäjien tarpeiden pohjalta.

- Kunta järjestää ja tuottaa yritysneuvontapalvelut jatkossakin kunnan omana toimintana. Kuntaan esitetään perustettavaksi yrityskehittäjän toimi. Kunnanjohtajan johdon ja suoran ohjauksen alaisuudessa toimivat jatkossa sekä kehittämisspäällikkö että yrityskehittäjä. Yrityskehittäjän toimenkuva määritellään yksityiskohtaisesti toimen aukijulistamisen yhteydessä.

Yrityskehittäjän toimenkuvaa määriteltäessä pyydetään lausunnot yrittäjäjärjestöiltä. Työryhmässä olevat yrittäjäjärjestöt kutsutaan mukaan työntekijän haastattelutilaisuuteen.

Mahdollisuuksien mukaan palkataan jatkossa hankekehittäjiä/työntekijöitä kuntastrategiassa vahvistettaviin kärkihankkeisiin, mikäli hankkeisiin saadaan ulkopuolista rahoitusta.

- Yritys- ja elinkeinopalveluiden profiilia nostetaan Ranuan Yrittäjät ry:n esityksen mukaan kunnan muusta toiminnasta selkeästi erottuvaksi kokonaisuudeksi.
- Verkostomaista toimintamallia matkailuneuvontapalveluissa esitetään edistettäväksi siten, että kuntaan perustetaan matkailukoordinaattorin toimi, joka liitetään osaksi em. profiloitavaa yritysneuvonta- ja elinkeinopalveluita. Matkailukoordinaattorin toimenkuva määritellään yksityiskohtaisesti toimen aukijulistamisen yhteydessä.

Kunnan/kuntakonsernin tiedottamista ja viestintää nykyaikaisissa sähköisissä medioissa lisätään. Viestintään ja markkinointiin esitetään hankittavaksi modernit sähköiset työkalut.

Matkailukoordinaattorin tehtäviin liitetään kunnan/kuntakonsernin tiedottajan tehtävät.

Matkailukoordinaattorin toimenkuvaa määriteltäessä pyydetään lausunnot yrittäjäjärjestöiltä. Työryhmässä olevat yrittäjäjärjestöt ja yhdistykset kutsutaan mukaan työntekijän haastattelutilaisuuteen.

- Ranuan Seudun Matkailu Oy:n asemaa matkailun vahvan kehityksen, kasvun ja kansainvälistymisen veturina lisätään päivittämällä mahdollisimman pian kunnan matkailun ja eläinpuiston matkailun masterplanit ja maankäyttösuunnitelmat.
- Ranuan Infra Oy:n asemaa toimitilapalveluiden vahvana veturina kasvatetaan ja vahvistetaan siten, että yritysten toimitilojen hankinta ja rakentaminen mahdollistetaan lainsäädännön mukaisin

reunaehdoin huomioiden Ranuan Infra Oy:n kantokyky ja riskintokky.

- Varmistetaan, että kunnassa on kaavoitettuna riittävä määrä sijainniltaan vetovoimaisia ja kunnallistekniikaltaan rakennuskelpoisia liike- ja teollisuusrakennusten tonttialueita, samoin kuin asuin- ja mökkirakennuspaikkoja.

Toivotaan, että yrittäjät/markkinat hoitavat vuokra-asuntojen rakentamistarpeen, mikäli sellaista ilmenee.

Esitetään, että kunnanhallitus miettii omakoti- ja teollisuustonttien markkinointikampanjoiden jatkamista kolmella vuodella.

- Lisätään oppilaitosyhteistyötä ja innovaatiotoimintaa järjestämällä yrittäjille infotilaisuuksia ja työpajoja yhteistyössä koulutusorganisaatioiden ja allianssin kanssa. Tällä tavalla pyritään myös saamaan ammatillisen koulutuksen uudistuneet toimintamallit (oppisopimus, koulutusopimus) yritysten tietoisuuteen ja käyttöön.
- Päivitetään kunnan/kuntakonsernin yleiset hankintaohjeet sekä sisäisen valvonnan ohjeet. Ohjeilla turvataan paikkakunnan yrittäjien tasapuoliset mahdollisuudet tavaroiden, palvelujen ja rakennusurakoiden julkisten hankintojen tarjouskilpailuihin.
- Luodaan toimintamalli, jossa kunnanhallitus, kunnan johto, yritysneuvontapalvelut ja kuntakonsernin tytäryhtiöt käyvät säännöllisesti 1-3 kertaa vuodessa vuoropuhelua kaikkien asiasta kiinnostuneiden ranualaisten yritysten/yrittäjien, Ranuan Yrittäjät ry:n, MTK Ranuan ja Ranuan Matkailuyhdistys ry:n kanssa. Tapaamisten asialista voi olla laaja käsittäen kaikki elinvoimapolitiikkaan kuuluvat toiminnot.

Esityslistan mukana jaetaan elinkeinojen ja elinvoimaisuuden edistämistä selvittävän työryhmän loppuraportti.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee loppuraportin tiedoksi.

Samalla kunnanhallitus päättää, että työryhmän toimenpide-esitykset sisällytetään vuoden 2019 talousarvioon ja vuosien 2020-2021 taloussuunnitelmaan sekä elinkeinojen kehittämisen toimenpide-ohjelmaan.

Päätös: Asiasta käydyn keskustelun aikana kunnanhallituksen jäsen Markus Ranua teki seuraavan esityksen: "Kunnanhallitus kiittää kannanoton allekirjoittaneita yrityksiä ja yrittäjiä kannanotosta. Otetaan tässä asiassa aikalaisä ja järjestetään kehitys- ja elinkeinoyhtiö asiasta kokous kannanoton allekirjoittaneiden yritysten sekä työryhmän edustajien kanssa ja selvitetään vielä tarkemmin kehitys-/elinkeinoyhtiö asiaa".

Puheenjohtaja totesi, että Markus Ranua on tehnyt asian pöydällepanoesityksen, mutta Ranuan esitys kannattamattomana raukeaa.

Puheenjohtaja totesi, että kunnanhallitus on hyväksynyt päätösehdotuksen.

Merkitään pöytäkirjaan, että kokouspäivänä kunnanhallitukselle on jätetty liitteenä oleva esitys.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi